REQUERIMENTO Nº 032/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre divulgações

publicadas nas redes sociais mantidas pela Prefeitura

Municipal de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre divulgações publicadas nas redes

sociais mantidas pela Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, mais especificamente que

seja informado se as páginas utilizadas nas redes sociais com o slogan do município em

caráter oficial possuem divulgações de natureza institucional. Requer ainda a cópia

impressa de todas as publicações em tais redes sociais nominadas pelo município desde o

início se suas criações até o momento.

             JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função do

vereador que subscreve e para fiscalizar em nome da população do município os

investimentos públicos realizados.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 26 de abril de 2019.

Deolino Benini Junior

Vereador proponente